Documento 2. 

No mesmo ano, o rei Jaime o Justo pagou cento e trinta soldos a Pedro Marsílio 

para a tradução do Livro dos Feitos ao latim: 

Nos Jacobus, etc. Recognoscimus et confitemur vobis dilecto notario 

nostro Bernardo de Aversone, nostra sigilla tenenti, quod ad mandatum 

Nostrum oretenus vobis factum dedistis et solvistis de iuribus nostrorum 

sigillorum predictorum quantitates infrascriptas, videlicet Arnaldo 

Messegerii de camera nostra septingentos quinquaginta solidos 

barchinonenses pro quibusdam necessariis camere nostre, et fratri Petro 

Marsilii de ordine Predicatorum centum triginta solidos dicte monete pro 

scripturis libri gestorum illustrissimi domini regis Jacobi felicis 

recordacionis avi nostri, et Bernardo de Sancta Eulalia quadraginta 
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quinque solidos eiusdem monete pro vestitu. Et ideo acceptantes a vobis 

quantitates predictas, mandamus eas per magistrum racionalem curie 

nostre vel alium quecumque a vobis compotum auditurum in nostro 

compoto recepi et admiti, vobis restituente apochas de quantitatibus 

solutis dictis Arnaldo Messegerii et ffratri Petro Marsilio et presentem.... 

Dicto Bernardo de Santa Eulalia non habeatis apocham de quantitate 

sibi soluta. Datum Cervarie .xiiii. kalendas julii anno Domini .mcccxiii.
24

Documento 3. 

Neste documento de janeiro de 1319, escrito pelo rei Jaime o Justo, consta o 

“librum regis Jacobi”: 

Nos Jacobus etc. Quia vos fidelis camerarius noster A. Messeguerii de 

mandato nostro orenetus vobis facto, tradidistis de rebus sive jocalibus in 

camera nostra existentibus ea que inferius subsequentur, videlicet: inclito 

et karissimo primogenito nostro infanti Alfonso comiti Urgellensi et 

vicecomiti Agerensi quendam anulum auri in quo est quidam safirus 

sculptus ad sigillandum aptus. Item inclito infanti Raimundo Berengarii, 

karissimo nato nostro, quandam corrigiam sirici de talerio cum platonibus 

argenti deauratis. (...) Item predicto infanti Alfonso quosdam sobresenyals 

panni sirici ad signum regale et unum librum regis Jacobi. (...). Datum 

Terrachone, .x. kalendas januarii anno Domini .mccc. nonodecimo.
25

Documento 4. 

No mesmo ano do documento anterior, o rei Jaime o Justo escreveu este 

documento onde citou um “librum geste regie Jacobi”: 

Nos Jacobus etc... tenore presencium confitemur et recognoscimus vobis 

Petro de Pomario consiliario incliti infantis Jacobi primogeniti nostri et 

vobis Dominico Biscarra notario ac vobis Bartholomeo de Fonte